Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.10/17/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011170:F001
Datum uitspraak 14-02-2017
R-C mr. JCAM Los
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Eco worldwide Group B.V. 16-04-2018
5

Gegevens onderneming

ECO Worldwide Group B.V., statutair gevestigd te (3068 AV) Rotterdam aan 16-04-2018
de Marten Meesweg 8. 5

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving Kamer van Koophandel een Beheermaatschappij. De 16-04-2018
werkzaamheden van de dochterondernemingen richten zich op het fabriceren 5
en monteren van vloeistofdichte composietvioeren.

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens
I wini 16-04-2018
5



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-04-2018
5

Boedelsaldo

€513,31 16-04-2018

5
Verslagperiode

16-04-2018
van

5

1-1-2018
t/m
31-3-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 0,80 uur

totaal 0,80 uur

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in de 16-04-2018
afgelopen verslagperiode heeft ontvangen. Aanvullende informatie kan tot 5

nieuwe inzichten leiden. Dit betekent dat de in dit verslag opgenomen

feitelijke en financiéle gegevens op enig moment aangepast kunnen worden.

Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is S. Lima Holding B.V., middellijk 16-04-2018
bestuurder is de heer S.J. Lima. 5

Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend lopen er thans geen procedures. 16-04-2018
5
Verzekeringen
I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 16-04-2018
5
Huur
De failliete vennootschap huurde kantoorruimte aan de Marten Meesweg 8 te 16-04-2018
Rotterdam. De curator heeft de huur inmiddels tegen de kortst mogelijke 5

opzegtermijn opgezegd.

Oorzaak faillissement

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft verklaard dat de oorzaak 16-04-2018
van het failissement gelegen is in de tegenvallende prestaties van haar 5
dochterondernemingen. Zij zagen zich geconfronteerd met teruglopende

omzet door het uitblijven van (substantiéle)opdrachten. Het faillissement is

uiteindelijk aangevraagd door onbetaalde werknemers.

De curator doet nog een eigen onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

Het onderzoek van de curator heeft aanleiding gegeven aanvullende vragen
voor te leggen aan de directie.

De curator heeft geen nadere verklaring van de directie ontvangen. De
curator stelt zich op het voorlopige standpunt dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur, hetgeen een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
2 5
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
2 5
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-2-2017 2
totaal 2
Werkzaamheden personeel
| ceen. 16-04-2018
5
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018
5
Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018

5



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoor inventaris € 450,00
totaal € 450,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

Er is een bescheiden kantoorinventaris aangetroffen. De curator heeft deze
in de afgelopen verslagperiode met toestemming van de rechter-commissaris

verkocht.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

€0,00

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Werkzaamheden andere activa

I Geen.

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van een
debiteurenportefeuille.

Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 228,36

De vennootschap hield een zakelijke rekening aan bij Rabobank IJsseldelta.
De vordering bedroeg per datum faillissement EUR 228,36.

Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn de leasecontracten reeds voor datum
faillissement geéindigd.

Beschrijving zekerheden

I Geen.

Seperatistenpositie

I Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

I Nog niet ingeroepen.

Retentierechten

I Nog niet ingeroepen.

Reclamerechten

I Nog niet ingeroepen.

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen.

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap waren reeds voor datum faillissement 16-04-2018
gestaakt en worden niet voortgezet. 5

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-04-2018
5

Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 16-04-2018
5

Doorstarten onderneming

Beschrijving
I Er is geen sprake van een doorstart. 16-04-2018
5
Verantwoording
I Niet van toepassing. 16-04-2018
5
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 16-04-2018
5
7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
De curator heeft een bescheiden administratie in ontvangst genomen en 16-04-2018
heeft dit nog in onderzoek. 5

De curator heeft de aangeleverde administratie onderzocht. Daaruit blijkt de



curator op dochterniveau een ander beeld dan voorgesteld. Dat heeft ook
weerslag op de boekhouding van de holding. De curator heeft de directie
gevraagd om een toelichting.

De curator heeft geen nadere toelichting van de directie ontvangen die een
verklaring geeft voor de door de curator gebleken afwijkingen in de
boekhouding op dochterniveau. De curator beraadt zich op het vervolg.

Depot jaarrekeningen

Er hebben nog geen deponeringen plaatsgevonden. Gezien de
oprichtingsdatum (26 februari 2016) was dit ook nog niet aan de orde.

Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum en de huidige stand van de jurisprudentie niet
relevant.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft enkele vragen voorgelegd aan de directie en doet nog nader
onderzoek.

Het is de curator uit de boekhouding gebleken dat de activiteiten van de
groep waartoe de vennootschap behoort, zijn voortgezet nadat het resultaat
van de activiteiten zodanig was dat had kunnen en/of moeten worden
besloten de activiteiten te staken. De curator heeft de directie om een
toelichting gevraagd, maar niet ontvangen. De curator beraadt zich op het
vervolg.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Er is de curator vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

Omdat de bestuurder verzuimt om een nadere toelichting te verstrekken, is
de bestuurder opgeroepen voor een faillissementsverhoor op 20 april 2018.

Toelichting rechtmatigheid

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek boekhouding. 16-04-2018

5
Opvolgend onderzoek boekhoudplicht.

Opvolgen onbehoorlijk bestuur.



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

I 16-04-2018
Nog onbekend.
5
Pref. vord. van de fiscus
I 16-04-2018
Nog onbekend.
g 5

Pref. vord. UWV

I 16-04-2018
Nog onbekend. 5

Andere pref. crediteuren

I € 85.063,48 16-04-2018
5

Aantal concurrente crediteuren

I 11 16-04-2018
5

Bedrag concurrente crediteuren

I €150.201,52 16-04-2018
m5

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend. 16-04-2018
E5

Werkzaamheden crediteuren

I Verificatie crediteuren 16-04-2018
5



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Geen.

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



10. Overig

Plan van aanpak

Nadere inventarisatie schuldenpositie, onderzoek administratie en
rechtmatigheid.

Bijwonen en opvolgen faillissementsverhoor.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

Indiening volgend verslag

16-7-2018

Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018

5

16-04-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


